
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 644 / 2025      SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E 
BIBLIOTECHE

Prot. Corr. 16-14/2/25-11(4205) 

OGGETTO: appalto del servizio di gestione delle attività estive (centri estivi) per 
le  estati  2025  e  2026,  con  opzione  di  rinnovo  per  le  estati  2027  e  2028. 
Integrazione della determinazione n. 367 dd. 13.02.2025.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
• con determinazione dirigenziale  n.  367 adotatta  in  data 13.02.2025 e 

resa esecutiva il medesimo giorno dell'adozione, è stato dato avvio alla 
procedura  per  l'affidamento  dell'appalto  del  servizio  di  gestione  delle 
attività estive (centri estivi) - estati 2025 e 2026,  suddiviso in due lotti 
(Lotto 1 - attività rivolte ai bambini in età di nido d'infanzia; Lotto 2 - 
attività rivolte ai bambini in età di scuola dell'infanzia e scuola primaria) 
e con opzione di rinnovo per le estati 2027 e 2028, dando atto che per 
l'espletamento  della  gara  la  scrivente  Stazione  Appaltante  si  avvarrà 
della Centrale Unica di Committenza (CUC) regionale ai sensi dell'art. 46, 
comma 1 della L.R. n.    26/2014;

Dato atto che:
• nella citata determinazione n. 367/2025 è stato specificato che il Codice 

Identificativo di Gara (CIG) relativo ai due lotti in questione sarebbe stato 
acquisito dalla CUC dopo la trasmissione del bando di gara all'Ufficio delle 
pubblicazioni dell'Unione Europea per la pubblicazione di cui all'art. 84 
del D.Lgs n. 36/2023; 

• la Centrale Unica di committenza regionale, con e.mail dd. 17.02.2025, 
ha  comunicato  di  aver  inviato  l'avviso  di  gara  alla  Gazzetta  Ufficiale 
dell'Unione Europea in data 14.02.2025 e di aver effettuato l'acquisizione 
dei seguenti CIG

• LOTTO 1 CIG B5A4947FAD

Determinazione n. 644 / 2025



.

• LOTTO 2 CIG B5A4948085

Ritenuto pertanto di integrare quanto disposto con la suddetta determinazione 
n. 367/2025 con l'indicazione del CIG acquisito per entrambi i lotti;
    
Attestato  che la  sottoscritta  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d'interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 
241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonche' dell'art. 16 del D. Lgs. n. 
36/2023;    

Richiamate:

• la  Deliberazione Consiliare  n.  64  del  17 dicembre 2024,  eseguibile  ai 
sensi di legge, con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione per il 
triennio  2025-2027  ed  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP) 
2025-2027;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 7 gennaio 2025, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

• la Deliberazione Giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, eseguibile ai sensi 
di legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2025-2027  ai  sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021  convertito  con 
modificazioni in L.egge n. 113/2021; 

Visti l'articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'articolo 131 del vigente Statuto 
del Comune di Trieste relativi alle caratteristiche e funzioni della dirigenza;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate

1. di integrare la determinazione dirigenziale n. 367/2025, dando atto che i CIG 
acquisiti  per  la  procedura di  affidamento in appalto del  servizio di  gestione 
delle attività estive (centri estivi) - estati 2025 e 2026,    procedura avviata con 
la medesima determinazione, sono i seguenti:

 - LOTTO 1 – centri estivi per bambini in età di nido d'infanzia CIG B5A4947FAD
 - LOTTO 2    - centri estivi per bambini in età di scuola dell'infanzia e primaria 
CIG B5A4948085

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

Determinazione n. 644 / 2025



.

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 644 / 2025



 Atto n. 644 del 20/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/02/2025 10:24:17


